MITSUBISHI
ELECTRIC
FACTORY AUTOMATION
Date tehnice ///
MITSUBISHI
ELECTRIC
FACTORY AUTOMATION
Informaţii despre produse

Componente de înaltă calitate pentru o funcţionare fără
mentenanţă de cel puţin 10 ani
Gabarit compact, spaţiu redus de montaj
Opţiuni diversificate şi flexibile de comunicaţie
Capacitate de suprasarcină Regim de lucru la puterea nominală
Suprasarcină timp de 60 secunde 150 %
Suprasarcină timp de 3 secunde 200 %
Temperatura ambiantă 50 °C
Tip Curent
nominal [A] *
Putere nominală a
motorului [kW] *
Lăţime x Înălţime
x Adâncime (mm)
FR-E720S-008-EC 0,8 0,1 68x128x80
FR-E720S-015-EC 1,5 0,2 68x128x80
FR-E720S-030-EC 3,0 0,4 68x128x142
FR-E720S-050-EC 5,0 0,75 108x128x135
FR-E720S-080-EC 8,0 1,5 108x128x161
FR-E720S-110-EC 11 2,2 140x150x155
FR-E740-016-EC 1,6 0,4 140x150x114
FR-E740-026-EC 2,6 0,75 140x150x114
FR-E740-040-EC 4,0 1,5 140x150x135
FR-E740-060-EC 6,0 2,2 140x150x135
FR-E740-095-EC 9,5 3,7 140x150x135
FR-E740-120-EC 12 5,5 220x150x147
FR-E740-170-EC 17 7,5 220x150x147
FR-E740-230-EC 23 11 220x260x190
FR-E740-300-EC 30 15 220x260x190
* Operare standard / valoare iniţială
Condiţii de funcţionare Specificaţii
Tensiune FR-E720S: Monofazat, 200–240 V AC (–15 %, +10 %)
FR-E740: Trifazat, 380–480 V AC (–15 %, +10 %)

Noul pachet de forţă
Având deja vândute 11 milioane de
acţionări cu convertizor de frecvenţă,
Mitsubishi Electric introduce acum ultima
sa generaţie de convertizoare compacte,
noua serie FR-E700. Pe lângă o gamă de
caracteristici şi performanţe mai bune decât
cele ale predecesorilor, modelele din noua
serie sunt mai compacte şi chiar mai uşor de
instalat.
Îmbunătăţirile includ un port USB integrat,
control prin atingere (Digital Dial) integrat
cu afişaj, consum energetic îmbunătăţit la
viteze mici şi un slot pentru extensii compa-
tibil cu multe carduri de opţiuni din seria
700. Toate acestea fac ca seria FR-E700 să fie
o soluţie economică şi extrem de flexibilă
pentru o gamă largă de aplicaţii, de la
maşinile de prelucrare a textilelor şi până la
sistemele de acţionare pentru uşi şi porţi şi